

**Comune di Villanovaforru**

Provincia di VS

**CONTO DEL PATRIMONIO**

**ANNO 2015**

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>							
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		73.803,91	21.301,92			21.653,02	73.452,81
<b>TOTALE</b>		105.672,84			21.653,02		127.325,86
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		4.765.432,91	99.813,80			108.935,56	4.756.311,15
2) Terreni (patrimonio indisponibile)		765.600,16			108.935,56		874.535,72
3) Terreni (patrimonio disponibile)		233.603,31	53.193,21				286.796,52
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		2.969.006,75	1.077.198,54			155.136,83	3.891.068,46
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		2.241.904,21			155.136,83		2.397.041,04
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		901.720,40	9.150,00			61.350,00	849.520,40
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		1.165.650,00			61.350,00		1.227.000,00
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		11.077,98	24.809,31			1.222,02	34.665,27
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		5.930,91			1.222,02		7.152,93
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		6.187,66	3.716,12			520,00	9.383,78
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		4.450,00			520,00		4.970,00
12) Diritti reali su beni di terzi		14.080,84	903,29			2.685,73	12.298,40
13) Immobilizzazioni in corso		8.102,60			2.685,73		10.788,33
<b>TOTALE</b>		8.901.109,85	1.268.784,27			329.850,14	9.840.043,98
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)		6.699,85			29.374,50		36.074,35
5) Crediti per depositi cauzionali							
<b>TOTALE</b>							
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		8.974.913,76	1.290.086,19			351.503,16	9.913.496,79

**CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE		VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
				+	-	+	-	
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>								
I) <u>RIMANENZE</u>								
<b>TOTALE</b>								
II) <u>CREDITI</u>								
1) Verso contribuenti		145.365,84	319.070,91	310.965,35		386,57	68.903,59	84.954,38
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:								
a) Stato - correnti			53.313,52	53.313,52				
- capitale								
b) Regione - correnti		417.689,96	999.666,73	1.047.326,16		650,50	59.102,42	311.578,61
- capitale		382.464,31	1.085.903,16	1.014.383,87			176.646,92	277.336,68
c) Altri - correnti		179.365,24	103.474,96	196.004,34			56.070,26	30.765,60
- capitale								
3) Verso debitori diversi:								
a) verso utenti di servizi pubblici		944,32	22.661,88	20.505,60			40,64	3.059,96
b) verso utenti di beni patrimoniali		6.295,47	18.534,86	19.573,08				5.257,25
c) verso altri - correnti		41.127,98	53.259,10	65.149,48			24.798,78	4.438,82
- capitale		19.000,00	7.149,12	7.149,12				19.000,00
d) da alienazioni patrimoniali		26.386,13	13.174,17	12.174,17			26.386,13	1.000,00
e) per somme corrisposte c/terzi		20.774,47	323.674,61	326.095,83			4.015,00	14.338,25
4) Crediti per IVA		41.144,78				1.665,26	3.945,33	38.864,71
5) Per depositi								
a) banche								
b) Cassa Depositi e Prestiti								
<b>TOTALE</b>		1.280.558,50	2.999.883,02	3.072.640,52		2.702,33	419.909,07	790.594,26
III) <u>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</u>								
1) Titoli								
<b>TOTALE</b>								
IV) <u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>								
1) Fondo di cassa		722.532,88	3.138.185,62	3.012.579,46				848.139,04
2) Depositi bancari								
<b>TOTALE</b>		722.532,88	3.138.185,62	3.012.579,46				848.139,04
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>		2.003.091,38	6.138.068,64	6.085.219,98		2.702,33	419.909,07	1.638.733,30
<b>C) RATEI E RISCONTI</b>								
I) <u>RATEI ATTIVI</u>								
II) <u>RISCONTI ATTIVI</u>								
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>								
<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)</b>		10.978.005,14	7.428.154,83	6.085.219,98		2.702,33	771.412,23	11.552.230,09
CONTI D'ORDINE								
<b>D) OPERE DA REALIZZARE</b>		562.749,53	1.154.578,98	1.390.872,70			238.990,84	87.464,97
<b>E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI</b>								
<b>F) BENI DI TERZI</b>								
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		562.749,53	1.154.578,98	1.390.872,70			238.990,84	87.464,97

**CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>							
I) <u>NETTO PATRIMONIALE</u>		3.140.789,92	306.543,55			212.276,69	3.235.056,78
II) <u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>		4.689.058,63				108.935,56	4.580.123,07
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		7.829.848,55	306.543,55			321.212,25	7.815.179,85
<b>B) CONFERIMENTI</b>							
I) <u>CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>		2.170.582,37	1.093.052,28			37.744,51	3.225.890,14
II) <u>CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE</u>		21.998,50					21.998,50
<b>TOTALE CONFERIMENTI</b>		2.192.580,87	1.093.052,28			37.744,51	3.247.888,64
<b>C) DEBITI</b>							
I) <u>DEBITI DI FINANZIAMENTO</u>							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		253.681,13		98.379,65			155.301,48
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) <u>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</u>		700.142,69	1.239.871,17	1.200.222,50		409.001,24	330.790,12
III) <u>DEBITI PER IVA</u>							
IV) <u>DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA</u>							
V) <u>DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI</u>		1.751,90	323.674,61	321.604,61		751,90	3.070,00
VI) <u>DEBITI VERSO</u>							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) <u>ALTRI DEBITI</u>			1.500,00	1.500,00			
<b>TOTALE DEBITI</b>		955.575,72	1.565.045,78	1.621.706,76		409.753,14	489.161,60
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>							
I) <u>RATEI PASSIVI</u>							
II) <u>RISCONTI PASSIVI</u>							
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>							
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)</b>		10.978.005,14	2.964.641,61	1.621.706,76		768.709,90	11.552.230,09
CONTI D'ORDINE							
<b>E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE</b>		562.749,53	1.154.578,98	1.390.872,70		238.990,84	87.464,97
<b>F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI</b>							
<b>G) BENI DI TERZI</b>							
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		562.749,53	1.154.578,98	1.390.872,70		238.990,84	87.464,97

, li 24-05-2016

IL SEGRETARIO  
Dott.ssa Corda Cristina

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE  
Dott.ssa Marinella Montis

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
Dott. Marcello Matzeu

